a. Excludi ut. s. e. si forte. ne aemulare consiliū in alti  
b. Defecisset. s. e. ti. c. i. us dementū. p. de re. iurē.  
c. Denitere. vt sic sibi non li- mutare. cū suis p̄cor. ad  
idē. s. de elec. publicato. nā et qd semel placuit nō potest  
amplius displicere. vdi versatur alterius interesse. l. d. re.  
iur. qd semel. nisi in casibus in quibus iura penitentiam et  
variationem admittunt quorum aliquos ibi nota. tē sile  
huic. s. e. ti. vt qd  
duas. Quid dices  
pone. pmouendus  
consentit qd oppo-  
nens renūciat obie-  
ctu vel qualitatē  
obiectus. index nō  
consentit. numquid  
hoc poterit oppo-  
nens. et videtur qd  
nō. quia quos p̄cor  
p̄hibet rē. ff. d. po-  
stulan. l. quos p̄cor  
et p̄cor. s. d. ex-  
cep. c. antepenult. maxime cū h̄mōi  
electōib⁹ exuberet  
iudicis officiuz. s.  
de elect. cum nobis  
olim. cū si. In s̄riū  
videtur per banci  
lēam. qd dicit in p̄iudiciū eius p̄tra quē. rē. et quilibet p̄fē  
nūciare iuri. p. se introducto. s. de regu. ad apostolica. L.  
de legi. qd fauor. l. d. re. iurē. qd ob grām. satis videretur qd  
maura. et maxime ea ratōe. quia si. p̄batur talis obiectus  
pmouendus statim d̄z repelli. qd ipse huic iuri renūciare  
non possit. cū istud ius h̄ ei faueat si non. p̄batur obiect⁹.  
tē ei nocet si fuerit. p̄batū. et sic videtur renūciare nō posse  
se huic iuri inuito iudice. et facit qd dixi. s. e. si forte.

c. Excludi tē puniri perīde ac  
si in p̄batōne omniū qd ob  
icerat defeciss. iustū ē vt  
postq̄ ad oppositōez eadē  
p̄cedit neq̄at i p̄iudiciū e⁹  
p̄tra quē opposuit vlti⁹ pe  
E eo qd Enitete. Idē  
ad electōz ep̄i qd te i  
pupillari p̄stituto erate in  
tua ecclesia extitit celebra-  
ta cū ceteris eiusdē eccle-  
canonicis nō fuisti admissus

lēam. qd dicit in p̄iudiciū eius p̄tra quē. rē. et quilibet p̄fē  
nūciare iuri. p. se introducto. s. de regu. ad apostolica. L.  
de legi. qd fauor. l. d. re. iurē. qd ob grām. satis videretur qd  
maura. et maxime ea ratōe. quia si. p̄batur talis obiectus  
pmouendus statim d̄z repelli. qd ipse huic iuri renūciare  
non possit. cū istud ius h̄ ei faueat si non. p̄batur obiect⁹.  
tē ei nocet si fuerit. p̄batū. et sic videtur renūciare nō posse  
se huic iuri inuito iudice. et facit qd dixi. s. e. si forte.

E eo qd catetus nō agit de contemptu nō p̄fessi cū  
p̄fessi. vel p̄uersi laici cū clericis electōi interessē nō d̄bēt  
Emanauit primum dictū ad declarationem eoz qd no. vi  
cen. tā. gof. ber. et moderni. de eta. et qd ex rōe. Secunduz  
ad declarationē eoz qd no. ber. et inno. et hosti. de insti. c. ij  
et abbas. e. ti. in genesi. statibus exb̄is vulga-  
d. Ep̄i. qd de inferiorib⁹ digni- ribus iuribus qd ar-  
guimus a verbis. l. de priuile. si pp̄. l. Ben. in fi. cū si. videret  
qd in inferiorib⁹ secus. cū si de inferiorib⁹ idem voluisti  
set intelligi. id expressiss. s. de deci. ad audientiaz. Cōtra  
puto. cū rō. c. que. l. sequit̄ sit generalis. nec ibi repeatet de  
ep̄o cū dicit ad prestandū in electione suffragium rē. et h̄  
bene p̄batur. p. e. indemnitibus. in prin.

e. Pupillari. qd est in mare minor. cij. an. in feſa minor.  
m. nec distinguimus. an malicia suppleat. sicut nec in fini-  
enda tutela. L. qd tu. vel cu. l. indecoz. insti. quib⁹ mo. fi.  
tu. in prin. h̄ sec⁹ in mēmonio. vt. s. de despō. impu. pube-  
tes. vbi de h̄. ad idē. p. e. indemnitib⁹. in prin.

f. Tua eccia. no. qd minor. cij. an. d. idoneus ad bñfici-  
um. enī ad canonicatū cathedralis eccle. de hoc. s. de pre-  
ben. sup inordinata. et. s. e. li. de l̄. sep. si eo tpe.

g. Contemptu. qd alias cassationē inducit. et plus in ele-  
ctōe nocet. qd in multo p̄tradictō. s. e. venerabilis. et. c.  
bone. ris scripti. que deficiēte iure scripto allegari

h. Tū rationis. p̄. viij. di. frusta. et. ix. di. sana qd

i. Duā. p. e. s. e. et qd. lex enī est omne quod rōne consi-  
tit. i. disti. consuetudo. et seneca. Si vis tibi omnia subice-

re. te subicias rationi.

1. Discretionē. iij. q. viij. f. tria/ fal. mo. l. i. et qd hāc lēaz  
dico idē de furioso. p̄ predēm. f. tria. et. xv. q. i. q. ne itaq̄  
de suc. ab intest. cū dilectū. ff. de iureiū. l. illō. cū nec tales  
mēmoniū carnale p̄trahere p̄st. de sp̄d. dilectū. xij. q. viij  
neḡ furiosus. nec religionē vouere. de regula. sicut. l.

1. Suffragiuz. ff. de iuē ūmuni. l. ij. f. impuberes. Et dicit

lex indignū nobis  
videtur eum qd sta-  
bilem mentem non  
dum adeptus ē pp̄  
ter privilegia milii  
tū sapientiū boīm  
iura tractare. L. d  
testa. milii. l. v. t. mi-  
nores sporulas d  
curionū accipiūt.  
suffrag. um tamē in  
ter alios nō afferūt  
ff. d. decū. l. sp̄tij  
f. minores. et si p̄n  
ceps det veniā era-  
tis minorib⁹ non  
videſ p̄cessisse qd si  
ne decreto alienēt.  
vel cītra p̄fēz etā  
tē liberā admīstra-  
tionem habeāt. L.

de h̄is qui ve. eta. impe. Leos. isti enī accusare nō p̄nt nec  
testificari. ij. q. i. probibētur. iij. q. ij. c. i. nec testa facere.  
ij. q. vi. f. diffinitua. et talis prona est ad malū. ij. q. i. c. i.  
et est hec lēa h̄ tan. et bar. brix. qui dixerunt in questōe do-  
minicali que incipit. tutor cuiusdam. qd si p̄eon̄maior. viij.  
annis p̄nat vnum. et tutor eius alium prefertur presenta-  
tus a pupillo. p̄ eis facit. xvi. q. viij. decernimus.

1. H̄ij q. i. frēs vel monachi. nec distinguo in h̄is an s̄me  
clericī. p̄t distingui in puerf. vt. j. dicā.

m. Lacite. In electis aut requiritur expressa. p̄fessio. s. e  
nullus. sic. p. e. in dēnitatibus. in prin. Nouicij ḡ nō admittunt.  
et sic tenebat abbas in glo. in prin. alias ad h̄. ff. de  
sta. liber. l. statuliberū. licet tales gaudeat priuilegio canonis  
vt. j. de sen. excō. religioso. tamen nō sunt veri religiosi. vt  
ibi.

laici. de pueris ḡ bic loquitur. monachi et  
n. Couersi. goylfratres. p̄fessi indistincte admittunt. ad  
hoc. de ar. cum olim. de sen. ex. canonica. xvi. q. i. ḡfaliſ. x  
ij. di. a sub diacono. bodie secus. qd dic vt in cle. de eta. t  
qua. vt h̄ij qui. i. Ben.

o. Cū clericis. in plebibus ḡ vbi sunt clericī et laici p̄uersi  
si nō admittunt p̄uersi laici. ergo in hospitalib⁹ et locis hu-  
iūmodi vbi sunt solū laici couersi. isti bene eligūt sibi rec  
tem magistrū vel massariū. s. de ar. cū olim. nec h̄ h̄. p̄bibe  
tur. et ad h̄. j. e. indemnitibus. f. p̄nl.

p. Electōibus. tale enī ius nō caderet in laicum. s. e. mas-  
sana. et. c. sacroscā. etiam puerum. vt hic. qd dices in q̄stī  
one facti in aliquo ordine pura humiliatorū. vel in aliqua  
ecclesia seculari p̄scripserūt laici p̄uersi qd debeatē ad ele-  
ctionem admitti et vocari per hanc constitutionem clericī  
nolūt eos admittere. queritur quid iuris. Dico qd de iure  
cōi p̄uersi laici ad electōm non admittuntur. vt hic. h̄ de  
cre. illa non tollit specialiū locorū ordinū vel personarū p  
suetudines prescriptas. s. e. li. de p̄st. l. q̄re illi p̄scripte cō  
suetudini stari d̄z nō ob. qd talib⁹ n̄ valeat p̄sue. s. e. mas-  
sana. qd illud dico verū fñ inno. et hos. qd h̄ no. de insti. c. ij  
de laicis. p̄fessione et habitu nō p̄uersis. cū ergo p̄uersis

£. iiij

**P**er ecclesiastica persona. xij. q. ii. c. duo. tale ius spūiale pre-  
bere poterit. electōe cathedralis vel regularis ec-  
clesie in scriptis ex causa probabili ap-  
pellat ad papā. ea pendente confirmatio fca per ordinarium  
non valet. Requirit decretum. cupientes. nō solū qd electus ve-  
niat sed vscq ad finem negotium prosequat. et habet locū  
etiam cum appellatur a confirmatione vel punctione. b. dīc  
b. Ecclesia. no. q.  
ad cathedralē et  
ecclia bene erat sta-  
tutum qd appellatō  
devolueret. eo ipso  
qd in scriptis et cā. p-  
babili int̄posita ēt  
s. e. p̄quis. l. de re,  
gl̄am nō sacerat ex  
pressum. parificare  
iḡis sunt regulares  
cathedralibus. sic.  
s. e. ne p defectu.  
et. c. cupientes. sed  
in casu. s. e. quāq.  
d. Scriptis. s. i.  
de ap. cordi. et de ls  
s. e. i. p̄quis.  
e. Probabilis. vi  
de istud speciale in  
istis ecclis̄ qd suffi-  
cit qd appellatio sit  
interposita ex cau-  
sa probabili. licet cau-  
sas falsas ad h̄. vt d  
uolat. et p̄ esse qd  
maiora facilius de-  
uolumuntur. vt. s. d  
ap. vt debitus bo-  
nor. in fi.  
**F**edē applicam.  
ergo secus si ad inferiorem. cum enim ista decrete. ponat sui  
unum casum specialem contra regulam. i. de ap. non solum. q.  
Nō. quo cauerit primo ostendere debere de veritate cause qd  
teq̄ reuocentur attemptata p̄ ap. ante suam infiecta. ob  
hoc igitur a canone expresso nō recedā. sed antiquo et ḡia  
liuori in alijs statib. Et potuit esse rō reverentia se. ap. et  
vt melius visiter. Et qd ista maiora de facili transfeuit ad h̄.  
p̄. vt in predicto. decrete. vt debite. in fi. et si appelletur ad lega-  
tū non puto hāc decrete. locū h̄. l. dici soleat examen lega-  
ti satis ēē etiamen se. ap. H̄ video qd si appelleat ad se. ap. nō  
sufficit adire legatū. nisi p̄tes recordarent. appellationi re-  
nunciando. de appell. constitutus. et de of. lega. studiasti. et  
c. l. et diri. s. e. cupientes. circa prin.  
g. Canonice. sine aliquā p̄itate. vt. s. e. p̄quis. et. i. e. pui-  
da. et primo inq̄rāt de recessu. vt ibi. interposita ex cau-  
sa. b. Potuit. sufficit enim qd appellatio sit sa probabili ad  
h̄. vt deuoluat et alias cōpetētis iudicis iurisdictōz ēuocēz  
i. Firmitatē. s. i. e. puidā. t. c. se. t. c. v. s. e. cupientes.  
Si eleūs. approbat qd no. guil. et gar. h. qd si.  
I. Juxta. si ergo talis erat eleūs qd venerat ad curiā non  
astrictus tñ illa p̄stōe. l. ante finem cause recedat. cum nō  
habeat ibi locum p̄stō. ergo nec eius pena. et facit qd diri  
in decrete. cupientes. in p̄. super verbo īmedia ta subiectō  
et. s. e. cū non deceat. qui mentem offendit sic qd men-  
tē. cōstōz. s. e. cupientes. tē et vba. ff. de iure. o. iu. l. si  
nō. Dōente. et ita punitur. qd. v. qd dū. pponitur. ff. ad

maceō. si iulianus. q. mutui. imo p̄fertur int̄ētio verbis.  
dev. sig. si intelligentia. et. c. ppter. a. p̄trātū videbatur  
quia constitutio penalē erat et restringenda. ff. de pen. in  
interpretōe. sufficere ḡo videbatur qd venerat. put p̄stō dice-  
bat. l. ērū ēverū. ista enī sunt paria nō venire et venire et  
sime licētia recedere. xi. q. iii. certū. de iudicē. c. i. ff. de excu-  
tu. l. scire. h. obficiabūt. videt etiā talis offendere verba fm  
qd no. in. q. qd si per  
xx. super verbo exē-  
cutionem. non ob-  
qd dīcōstitutionem  
penalem non exten-  
dendam. qd in h̄. nō  
extendit qd erat de-  
mente. nec puto e-  
lectū puniri qd eo tē  
pe quo nō impedit  
processus cause per  
xx. L. xx. miliaria pe-  
grinatōis l. ēcreato-  
nissili cā iuit extra  
curiaz. nō enī reces-  
sisse dīcō qui statim ē  
reversus. ff. de p-  
cura. p̄no. ff. de di-  
uor. l. iij. et vba cū  
vili mō nō capio-  
se sunt intelligenda.  
iij. di. erit. ff. de ser-  
uit. si cui. et hoc te-  
nēt. guil. et gar. i. de-  
cre. cupientes.  
o. Dōno. qd h̄ de  
pena elī. venit etiā  
recedentis sime licē-  
tia dēm est. eadem  
ratōne intelligo re-  
petitū de pena op-

ro. curia sime licētia recesser-  
rit atēq̄ bīmōi negocīū sit  
finiū ei⁹ electō auctē p̄stōis  
ipsius qd nō solū vt qd veni-  
at sed etiā ex sui mēte exi-  
git qd vscq ad finem nego-  
cium psequatur eo ipso vi-  
ribus evacuatur omnino.

**C**um autem ab electōis  
p̄firmatione vel fca. p̄quisi-  
tione p̄ eū ad quē. ppter infe-  
riorū negligentiā fuerat dī-  
uoluta eligendi p̄tas ad se  
dē appellatur eandem con-  
stitutionem predictam in  
veniendo mittendo et alijs  
que perstringuntur in ea cō-  
uenit obseruari. **I**dem.

**Q**um ex eo qd felicis  
recordatōis. gre. ppe

ponētū et personatū instructatū.

**P**l. l. sūt. approbat qd no. guil. et gar. s. e. cupientes. i. p̄ne.  
q. **C**ōfirmatione. in contrariū videbat. ibi enī nō de meri-  
tis electōis sed de iniquitate iudicis agit. s. de ap. int̄posi-  
ta. ad fi. ad quid ergo veniret p̄sonē instruere. h̄. ērū veni-  
ē. l. enī de iudicis iniquitate agit nibilomin⁹ et de meritis  
electōis. et sic necessaria est instruētō p̄sonarū

**P**rouisione. in contrariū videbat. quia penalē erat p̄  
stō. et quia si papa de p̄usionē volueret intelligi id expre-  
sissim⁹ sicut fecit de electōibus et postulatōibus. de deci. ad  
audientiā. sed cū qdī die iura ista parificēt electōnes postula-  
tōnes et p̄usionēs. s. e. statum⁹. et. c. vt circa. qd iuris de  
vno et de alio vt hic patet. l. p̄ p̄usionē nō videbat vaca-  
re ecclia et sic nec h̄ locū cōstō qd p̄uidere intendit ecclisias  
vacantib⁹ vt ibi p̄z in h̄. sed per appellatōs suspēdit p̄fir-  
matōis et p̄usionis efficiēt. de iure iurā. venientes. vñ merito  
locū l. ostō. **s. e. p̄ deficēt. c. quāq.**